
 

Høringssvar fra NHO om utredning av inntaksmodeller for 

videregående opplæring i Agder 

NHO viser til høringsdokument fra Agder fylkeskommune om utredning av inntaksmodeller for 

videregående opplæring i Agder. NHO er opptatt av å sikre en bærekraftig og desentralisert 

skolestruktur som gir ungdommer i hele Agder-regionen tilgang til relevante 

utdanningsprogrammer i tråd med arbeidslivets behov.  

NHO ser på modell 2B som en balansert løsning som ivaretar både elevenes rett til 

utdanningsprogram og samfunnets behov for arbeidskraft. Modellen har som mål å sikre at flere 

elever får sitt førsteønske oppfylt når det gjelder utdanningsprogram. Ved å prioritere 

utdanningsprogram fremfor skolevalg, sikrer modell 2B at flere elever får innfridd sitt 

førsteønske. Dette er avgjørende for å motivere elevene til å fullføre videregående skole.  

NHO støtter fylkeskommunens mål om å dimensjonere utdanningstilbudet basert på arbeidslivets 

behov. Modell 2B gir en fleksibel løsning som kan sikre at elevene får utdanning i nærheten av der 

de bor, samtidig som de utdannes innenfor fagområder som er viktige for regionens næringsliv.  

En av NHOs overordnede prioriteringer er å sikre sterke fagmiljøer og best mulig utnyttelse og 

bruk av utstyr og ressurser. Modell 2B legger til rette for at utdanningsprogrammer kan 

konsolideres på skoler der det er faglig og økonomisk fornuftig. Dette styrker kvaliteten på 

undervisningen ved å samle ressurser og kompetanse på færre, men sterkere, fagmiljøer i 

Kristiansandsregionen. NHO mener at Modell 2B også er med på å redusere unødvendig 

konkurranse om plasser på populære skoler.   

• NHO anbefaler inntaksmodell 2B som den beste løsningen for å balansere elevenes 

rettigheter, samfunnets behov og arbeidslivets krav. Den sikrer fleksibilitet, høy 

gjennomføringsgrad, og en skolestruktur som er tilpasset fremtidens utfordringer. 

 

• NHO anbefaler at Modell 2B innføres i en prøveperiode på tre år.  
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